O curas hominum, o quantum est in rebus inane!

Quid enim valet inanitus deprehendi quam facinorosis divinitatis honores ascribi, verum Deum negligere

Jovis temporibus est inchoata, multorum post hominum sæcula mundum violavit. Quæ divinis per facile est litteris comprobare. Sed vestras tantum percurrite historias, et reperietis Jovem vestrum post patrem Saturnum regnare cœpisse, lucisque exordium non ante mundum vel saltem cum mundo sumpsisse, sed pluribus post eorum conditionem sæculis, cum jam mortalium multitudo terras repleat. Unde constat non ipsum rerum hominumque repertorem, ut a vobis prædicatur, sed ipsum unum fore mortaliū, sicut litteræ vestræ testificantur, neque illum fore sempiternum, qui post multos se priores regnare cœpit in terris, verum hominem superbissimum qui sibi divinos ascripserit primus honores, brevi tempore principaturus. Non dicas itaque hos Romanam rempublicam provexisse, regere, atque

servare; quia homines fuerunt, mortis lege in pulverem, de quo sumpti sunt, olim redacti, aut simulacra vana sine ratione, sine sensu, sine vita.

Ad hæc præfectus: Diu vos modestia nostra in deorum calumniam sustinuit obloquentes. Sed si non præceptis Augustorum obtemperantes diis venerationem debitam reddideritis, suppliciiis diversis vos faciam consummari. Et jussit eis colla manusque gravibus vinculis aggravari, et in carcerem claudi, ut nexibus vincti, pondere pressi deficerent. Sed sancti martyres exultabant quod Christo per passionem fieri participes merebantur, et divinæ charitatis igne succensi, molestiam corporis in mentis lætitiā transferebant. Nec divinitatis favor abfuit pro se patientibus; sed sancti Spiritus eorum pectoribus munus infundens, infirmitatem corporis in fortitudinis convertit vigorem. Immane denique catenarum pondus veluti lenissimas plumas sustinebant, stupentibus universis quod parva corpuscula jejuniis vigiliisque exæsa tantam gravitatis molem perferre valerent. Traduntur igitur ergastulo die illo, consequenti nocte servandi. In quo temporis spatio, non mœrore corda deponunt, non timore contrahunt, sed per suavitatem spiritus, in charitatem Christi dilatant. Laudes Patri cœlesti celebrant, hymnos libant, gratias agunt, et inter carceris squalores cœlorum gaudia meditantur. Catenis membra vincti, sed libertate Spiritus superni agminibus sociati, supremum postulant regem, ut fidei plenitudinem athleticis suis largiatur, patientiæ virtutem tribuat, perseverantiæ palmam donet, triumphum victoriæ de hostis immanitate concedat.